РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05. 2017                                      № 52                                         х. Камышевка

 В соответствии с Федеральными законами  РФ от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»  и Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Администрация Камышевского сельского поселения постановляет:

1.Создать комиссию по проведению торгов (аукционов) по продаже муниципального имущества и права заключения договора аренды муниципального имущества Камышевского сельского поселения.

2. Утвердить состав комиссии по проведению торгов (аукционов) по продаже муниципального имущества и права заключения договора аренды муниципального имущества Камышевского сельского поселения, согласно приложению  к настоящему постановлению.

        3.Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста первой категории О.С. Понамареву.
Глава Администрации Камышевского
сельского поселения                                                                        В.Е. Канатова
                                                                  Приложение № 1
к постановлению Администрации

                                                                     Камышевского сельского поселения
                                                                                    от    07.05.2017 г.      №52
СОСТАВ

комиссии по проведению торгов (аукционов) по продаже муниципального имущества и права заключения договора аренды муниципального имущества Камышевского сельского поселения

Канатова Валентина Егоровна  - Глава Камышевского сельского поселения      председатель комиссии.

Понамарева Ольга Семеновна      -    специалист первой категории администрации секретарь комиссии.

 Члены комиссии по проведению аукционов:
Апрышкина Тамара Васильевна       - заведующий финансовым сектором администрации сельского поселения
Чуб Ирина Анатольевна             -   главный бухгалтер администрации сельского поселения

Лавриненко Елена Владимировна              -    специалист второй категории администрации сельского поселения
Глава Администрации Камышевского
сельского поселения                                                                       В.Е. Канатова

                                                                     Приложение № 2
        к постановлению Администрации

                                                                     Камышевского сельского поселения

                                                                                        от 07. 05.2017 г.    № 52
                                                  ПОЛОЖЕНИЕ

О комиссии по проведению аукциона о предоставлении в аренду нежилого помещения, находящегося в  муниципальной собственности Камышевского сельского поселения .
1.Общие положения

1.1. Комиссия по  проведению аукциона создана  для организации и проведения аукциона о предоставлении в аренду нежилого помещения, находящегося в  муниципальной собственности Камышевского сельского поселения.
1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральными законами  РФ от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»  и Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса.
2. Функции  комиссии

2.1.Разрабатывает проект информационного сообщения о проведении  аукциона. Размещает его на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и публикует в средствах массовой информации.
2.2.Организует сбор заявок на участие в аукционе, их регистрацию в сроки, предусмотренные законодательством.

2.3.Принимает решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске претендентов к участию в аукционе, с письменным уведомлением вышеназванных, как в положительном решении об участии в торгах, так и в отказе в допуске претендента к торгам, с указанием причин отказа.

2.4.Протоколирует ход проведения торгов и результаты торгов.
2.5.Контролирует поступление и возврат задатков, а также перечисление задатка победителя аукциона на соответствующий код бюджетной классификации.

2.6.Размещает на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и публикует в средствах массовой информации результаты торгов в сроки, предусмотренные законодательством.

3. Организация работы комиссии

3.1. Комиссия возглавляется председателем.

3.2. Заседания комиссии проводится председателем или его заместителем.

3.3.Обязанность по уведомлению членов комиссии о месте, дате и времени проведения заседаний комиссии возлагается на секретаря комиссии.

3.4.Решение комиссии принимается большинством голосов присутствующих  на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим голосом обладает председатель комиссии, в его отсутствии – заместитель председателя, исполняющий его обязанности.

3.5.Члены комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний комиссии.

Глава Администрации Камышевского
сельского поселения                                                                       В.Е. Канатова

          О создании комиссии по проведению торгов(аукционов) по продаже муниципального имущества и права заключения договора аренды муниципального имущества Камышевского сельского поселения.

земельных участков